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"Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest materac na łóżko, ewentualnie samo
łóżko, który różni się od znanych już
urządzeń tego samego przeznaczenia
tern, że przedstawia płaszczyznę do spo¬
czynku, uginającą się bez sprężynowania,
np. wykonaną z pasm stalowych i przy¬
mocowaną do sztywnej ramy zapomocą
dwóch przeciwległych, mogących się
obracać naokoło osi poziomej jarzem
lub ram, zawierających pomiędzy wolne-
mi końcami naciągnięte sprężyny. Wsku¬
tek podobnego urządzenia potrzebną jest
nie tylko bardzo niewielka ilość sprężyn,
lecz jeszcze dobranie sprężyn odpowie¬
dniej mocy pozwala osiągnąć dowolne
napięcie płaszczyzny do leżenia. W razie
połączenia z sobą wolnych końców ja¬
rzem lub ramy przez ustawienie części
ściągających, uzyskujemy możność regu¬

lowania sprężyn i wskutek tego dopa¬
sowania napięcia w płaszczyźnie do le¬
żenia do wagi spoczywającego na mate¬
racu ciała. Właściwie może być tylko
jedno jarzmo (lub rama), osadzone obro¬
towo, drugie natomiast .może być przy¬
twierdzone na stałe. Ramę podtrzymu¬
jącą można zastąpić przez części boczne
łóżka, w którym to wypadku materac
stanowi część stałą łóżka.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku w widoku perspektywicz¬
nym. Poprzeczne części ramy sztywnej
podtrzymującej, są wykonane np. z rur,
z drzewa lub t.p. materjału. Na stronach
węższyeh ramy założone sąjarzmalub ramy,
składające się z pręta (3) i dwóch (4) i (5).
Między obu prętami (3) napięta jest ugi¬
nająca się lecz nie sprężynująca płasz¬
czyzna (6), np. siatka z powiązanych z so-



bą wstęg stalowych; ramiona (4) i (5) są
osadzone obrotowo na osiach (7), które
w wypadku drugim zlewają się z czę¬
ściami poprzecznemi (3) ramy podstawo¬
wej (1, 2). Pomiędzy częściami dolnemi
ramion^) i (5) założone są z jednej stro¬
ny pojedyncze lub wielokrotne spręży¬
ny (8), z drugiej zaś strony biegną na¬
stawianie, np. zapomocą śruby (9), w kie¬
runku podłużnym ścięgna (10), które
łącznie wywołują taki obrót jarźem
(3,4, 5) w kierunku strzałek, że rozpo¬
starta pomiędzy nimi płaszczyzna (6) zo¬
staje utrzymana w napięciu. Przez odpo¬
wiednie dostosowanie sprężyn z jednej
i należyte wyregulowanie ścięgn (9—10)
z drugiej strony można zmieniać napięcie
płaszczyzny (6) stosownie do ciężaru ko¬
rzystającej z leżaka osoby. Również
w razie osłabienia sprężyn (8) można
podnieść ich napięcie przez właściwe na¬
ciągnięcie organów (10).

Jak widać z rysunku, urządzenie mo¬
żna zmodyfikować w ten sposób, żeby
się obracało około osi (7) tylko jarzmo
lewe (3,4, o), natomiast prawe było przy¬
twierdzone na stałe, np. zapomocą ła¬
pek (11) do ramion (4), opierających się
na części ramy (1).

Urządzenie działa w ten sposób, że
płaszczyzna do leżenia ugina się pod cię¬
żarem osoby spoczywającej, powodując
obracanie się jarzem (3,4,5) w kierun¬
ku przeciwnym do kierunku strzałek,

wskutek czego sprężyny się wyprężają
i utrzymują w równowadze obciążenie'.

Materac na łóżko może być bezpo¬
średnio połączony z tymże. W tym celu
części podłużne (1) ramy podtrzymują¬
cej mogą być zastąpione przez oba bo¬
ki łóżka, innemi słowami, materac stano¬
wi wraz z bokami łóżka, jedną całość,
połączoną w znany rozbieralny sposób
z wezgłowiem i „nogami" łóżka.

Zastrzeżenia patentowe.

1- Materac, tern znamienny, że pła¬
szczyzna do leżenia uginająca się, lecz
nie sprężynująca, rozpostarta jest w szty¬
wnej ramie (1,2) zapomocą dwóch prze¬
ciwległych obracających się koło osi po¬
ziomych jarzem lub ram (3,4,5), po¬
między których wolne końce są włączo¬
na sprężyny (8).

2. Materac według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że końce wolne jarzem lub ram są
połączone dla regulowania napięcia sprę¬
żyn zapomocą ustawialnych ścięgn (9,10).

3. Materac według zastrz. 1, 2, tern
znamienny, że tylko jedno jarzmo lub rama
(3, 4, 5) daje się obracać, druga natomiast
jest stała.

4. Materac według zastrz. 1—3, tern
znamienny, że wolne końce jarzem lub ram
są połączone z łóżkiem na stałe w ten
sposób, że rama podtrzymująca (1, 2) za¬
stąpiona jest bokami łóżka.
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